河川工事承認申請書

  年  月  日

沼津市長 様

申 請 者 住所 沼津市御幸町〇-〇

                         氏名 沼津 太郎

                         ℡  055-9〇〇-〇〇〇〇

申請代理人 住所 沼津市御幸町〇-〇

                         氏名 〇〇設備

                         ℡  055-9〇〇-〇〇〇〇

☑沼津市普通河川条例第４条第１項の規定により

河川の工事承認を申請します。

□河川法第２３・２４・１００条の規定により

１．工事の目的 雑草対策のための砕石敷き

２．河川の種類 ☑普通河川 □準用河川 □都市下水路 □雨水幹線

□その他（                 ）

３．工事箇所 沼津市  御幸町〇〇－〇  番地先

４．工事の概要 砕石敷き A=20.6㎡

５．工事期間 許可の日から  〇年  〇月  〇日まで（うち５日間）

６．工事実施方法 直営・片側交互通行

６．工事施工業者 社名 （有）△△建築

TEL 080-〇〇〇〇-〇〇〇〇  担当 〇〇〇

※添付書類

 1.次の書類を添付すること。（各図面には工事箇所の位置・形状を明確にすること）

（案内図・平面図・縦横断図・構造図・求積図・復旧図・公図写・工事箇所写真（着工前））

 2.農業用水に係る工事承認については水利権者の承諾書が必要。

☑ 私は、当該工事承認を暴力団を利することに利用しないことを確約します。

また、当該申請について必要な場合には、沼津市が申請者の個人情報を静岡県

警察本部に照会することを承諾します。（確約の場合には、□にレ点を記す）

河川種別

河川種別によりチェックしてください。

※河川種別の確認は、河川課窓口にて対応

工事期間

実工事日数を含めた工事

期間をご記入ください。

※申請した工事期間を超

える場合は新たに工期を

変更する手続きが必要に

なります

※河川課にて記入します

工事実施の方法

施工形態（直営・請負）

をご記入下さい。交通規

制がある場合は、その形

態をご記入ください。

工事箇所

工事する箇所を地番でご

記入ください。

（住所地番は記入しない）

注意事項

・提出部数は２部になります。(申請書・添付書類とも２セット用意してください)

・申請前に資料をご準備いただき、河川課窓口でご相談ください。

費用

・申請は無料。

関連情報

・河川工事承認に伴って道路の掘削等が生じる場合は、道路管理者の承認が必要となります。